
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ MINH SƠN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Minh Sơn, ngày        tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Minh Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn số 945/UBND-KGVX ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh về 

việc triển khai chuyển đổi số, phát triển kinh tế số; 

Căn cứ Công văn số 821/VP-KGVX, ngày 02/03/2023 về việc đẩy mạnh 

triển khai thực hiện công tác chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 trên địa bàn 

tỉnh; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn mỗi thôn là 01 

tổ gồm các thành phần sau: 

1. Trưởng các thôn trên địa bàn xã - Tổ trưởng 

2. Bí thư chi đoàn thanh niên - Tổ phó 

3. Đồng chí Công an xã - Thành viên 

4. Cá nhân có lòng nhiệt tình hoạt động cộng đồng, có kỹ năng 

sử dụng nền tảng số 

 

- Thành viên 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng 

1. Tiếp tục đẩy mạnh phát triển kinh tế số, phát triển 75% dân số trên địa 

bàn (từ 15 tuổi trở lên) cài đặt, sử dụng ứng dụng (app) người mua của sàn thương 

mại điện tử langson.postmart.vn hoặc langson.voso.vn và tài khoản thanh toán 

điện tử, ứng dụng (app) Công dân số - Xứ Lạng. Hướng dẫn cách đăng sản phẩm, 

cách bán hàng; duy trì, hỗ trợ hộ gia đình mua và bán sản phẩm hàng hóa trên sàn 

thương mại điện tử trước mắt và duy trì lâu dài. 

2. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ công nghệ số khác trên địa bàn thôn 

theo yêu cầu. 



3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND xã. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng 

1. Trưởng thôn - Tổ trưởng tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện 

hoạt động của Tổ. 

2. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành; có trách nhiệm thực 

hiện các nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Căn cứ Quyết định này các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng các 

thôn thực hiện việc các nhiệm vụ triển khai phát triển kinh tế số trên địa bàn thôn 

mình. 

3. Văn phòng UBND xã, các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này thay thế Quyết định số 

235/QĐ-UBND ngày 12/04/2022 của UBND xã Minh Sơn./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- TT ĐU, TT HĐND xã; 
- Các ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu: VP. 
 

 CHỦ TỊCH 

       

 

 

 

 

Lý Quốc Việt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÃ MINH SƠN 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /3/2023 của UBND xã)  

 

1 Thôn Bến Lường 

Phùng Văn Vui Tổ trưởng 0346.004.079 

Phùng Thị Thùy Tổ Phó 0386.328.215 

Đinh Xuân Liệu Thành viên 0365.458.596 

Nguyễn Thị Hà Thành viên 0382.340.145 

La Trần Hùng Thành viên 0389.056.601 

Nông Tiến Dung Thành viên 0362.994.860 

2 Thôn Đồn Vang 

Phạm Thị Hiền Tổ trưởng 0346.980.065 

Đỗ Ngọc Sơn Tổ Phó 0966.438.100 

Nguyễn Hải Hưng Thành viên 0373.357.113 

Nguyễn Thị Nga Thành viên 0946.099.359 

Đào Thị Nhã Thành viên 0985.589.125 

Vũ Thị Ngân Thành viên 0377.180.124 

3 Thôn Văn Miêu 

Trần Văn Quý Tổ trưởng 0392.673.569 

Nguyễn Trọng Khánh Tổ phó 0384.880.722 

Lâm Văn Nghị Thành viên 0366.246.147 

Lý Thị Nhung Thành viên 0326.999.610 

Lê Tuấn Anh Thành viên 0966.231393 

Bế Hồng Giang Thành viên 0972.159.811 

4 Thôn Lót – Bồ Các 

Lạc Viết Cương Tổ trưởng 0338.253.550 

Lạc Thanh Phương Tổ Phó 0364.306.225 

Hoàng Đức Thuận Thành viên 0392.668.134 

Nguyễn Thị Trang Thành viên 0967.715.470 

Hoàng Thanh Xuân Thành viên 0912.849.828 



Từ Văn Thanh Thành viên 0984.824.786 

5 Thôn Cã Trong 

Vy Thị Bí Tổ trưởng 0387.277.414 

Nông Bích Thảo Tổ Phó 0913.376.647 

Hứa Minh Hương Thành viên 0967.584.990 

Vi Văn Cao Thành viên 0979.449.433 

Nguyễn Thị Mão Thành viên 0388.580.162 

Lành Văn Tới Thành viên 0978.523.665 

6 Thôn Cã Ngoài 

Triệu Thị Hà Tổ trưởng 0916.671.268 

Nguyễn Văn Huy Tổ Phó 0961.593.123 

Lương Cao Bách Thành viên 0986.113.201 

Hoàng Thị Lợi Thành viên 0977.024.172 

Nông Mạnh Tiến Thành viên 0965.398.990 

7 Thôn Đồng Diện 

Vi Văn Thông Tổ trưởng 0374.063.092 

Hoàng Văn Quốc Tổ Phó 0962.284.874 

Lành Văn Quý Thành viên 0397.662.073 

Hoàng Thị Viện Thành viên 0387.072.845 

Trần Văn Đức Thành viên 0973.719.665 

Chu Văn Dương Thành viên 0987.963.361 

8 Thôn Đình Bé 

Hoàng Văn Hoa Tổ trưởng 0357.732.314 

Hoàng Văn Hiệp Tổ Phó 0383.127.333 

Lạc Văn Khánh Thành viên 0349.842.545 

Vi Thị Đồng Thành viên 0989.029.734 

Lăng Văn Quang Thành viên 0362.618.022 

Nguyễn Văn Cộng Thành viên 0339.851.581 

9 Thôn Cóoc Mò 
Vi Văn Khèn Tổ trưởng 0367.010.347 

Hoàng Văn Út Tổ Phó 0397.448.361 



Nông  Thị Mến Thành viên 0366.734.271 

Hoàng Văn Hợi Thành viên 0987.218.983 

Nguyễn Đức Thanh Thành viên 0946.550.929 

Hoàng Văn Tài Thành viên 0987.810.296 

10 Thôn Hố Mười 

Lâm Văn Chín Tổ trưởng 0979.537.162 

Lê Trọng Đài Tổ Phó 0968.807.015 

Trần Thị Mai Thành viên 0973.657.304 

Vi Mai Liên Thành viên 0357.290.593 

Hứa Đức Quyền Thành viên 0973.916.522 

Hứa Văn Khoa Thành viên 0392.665.242 

11 Công an xã Mạc Bình An 
Thành viên TCNCĐ 

10/10 thôn 
0983.683.631 

 

Ấn định danh sách: 60 người 

 

 


		2023-03-13T11:26:23+0700


		2023-03-13T11:26:23+0700


		2023-03-13T11:26:23+0700




